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Gymnasie- och näringlivsnämndens ordförande 

Kommunfullmäktige 2026-02-09 

Svar på interpellation från Eva Lindau (S) 
angående utökning av yrkesförberedande 
program på Ava gymnasium 
Eva Lindau (S) har i en interpellation den 15 december 2025 ställt frågan om 
Täby kommun kan utreda möjligheterna för en utökning av de yrkesförberedande 
programmen vid Åva gymnasium. 

I oktober 2019 beslutade gymnasie- och näringslivsnämnden att anta en årlig 
aktivitetsplan gällande Åva gymnasiums arbete med programutbudet samt att 
nämnden varje år ska få ta del av en årsrapport över aktiviteterna. I den politiska 
inriktningen för Täby kommun under mandatperioden 2023-2026 gavs också 
uppdraget att Åva gymnasiums programutbud kontinuerligt ska ses över.  

I arbetet med Åva gymnasiums programutbud beaktas behovet av och efterfrågan 
på gymnasiala utbildningar såväl lokalt som regionalt. I återrapporteringen från 
oktober 2025 gjordes bedömningen att de aktiviteter som har genomförts på ett 
tydligt sätt bidrar till en nulägeskunskap om vilka program och inriktningar som i 
dagsläget och inom en snar framtid efterfrågas av kommande årskullar av 
gymnasieelever och arbetsmarknadens behov. 

Ett exempel på förändringar som skett utifrån detta arbete är gymnasie- och 
näringslivsnämndens beslut att från läsåret 2024/2025 införa inriktningen 
beteendevetenskap på samhällsvetenskapsprogrammet, samt att från och med 
läsåret 2025/2026 införa inriktningen samhällsbyggande och miljö på 
teknikprogrammet. 

På Åva finns idag tre yrkesprogram: restaurang och livsmedel, vård och omsorg 
samt el och energi. I kommunen finns också yrkesprogram vid flera av de 
fristående gymnasieskolorna: Praktiska gymnasiet med programmen el och 
energi, frisör och stylist, försäljning och service samt hotell och turism; Tibble 
gymnasium campus Täby med barn och fritid; samt Täby yrkesgymnasium med 
barn och fritid, fordon och transport samt frisör och stylist. Vid Vallentuna 
gymnasium finns därtill bygg- och anläggningsprogrammet. Täby och Vallentuna 
har över tid samarbetat för att erbjuda ett brett urval av yrkesprogram.  

Enligt skollagen ansvarar varje kommun för att ungdomarna i kommunen 
erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet. Kommunen kan erbjuda utbildning 
som den själv anordnar eller utbildning som anordnas inom ett primärt 
samverkansavtal. I dagsläget erbjuds samtliga nationella högskoleförberedande 
program och yrkesprogram inom det samverkansavtal som Täby kommun 
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tecknat. Det finns omkring 15 olika inriktningar inom programmen som för 
närvarande inte erbjuds. 

Sommaren 2025 började ny lagstiftning tillämpas som innebär att när en 
kommun bestämmer vilka utbildningar som ska erbjudas och antalet platser på 
utbildningarna ska den ta hänsyn till ungdomarnas efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov (15 kap. 30–30 b skollagen). Arbetet utgår bland annat 
från Skolverkets regionala planeringsunderlag. 

Täby kommun ingår i samverkan med Stockholms läns kommuner och Håbo 
kommun kring nationella program inom gymnasieskolan. Inom ramen för denna 
samverkan har ett primärt samverkansavtal tecknats för arbetet med planering, 
dimensionering och erbjudande av gymnasial utbildning. Storsthlm tar varje år 
bland annat fram gymnasiebehovsrapporten som sammanfattar läget i regionen. 

 

Eva Von Wowern (KD) 
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